
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 15 
 
OGGETTO: CONTRATTI  DI AFFITTO DI TERRENI AGRICOLI DI  PROPRIETA’ 

COMUNALE. DETERMINAZIONI 

 

L’anno DUEMILADODICI addì  17 del  mese di  FEBBRAIO  alle ore   16,05     nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X    

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE X  

    4 

 

0 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONTRATTI  DI AFFITTO DI TERRENI AGRICOLI DI  PROPRIETA’ 

COMUNALE. DETERMINAZIONI 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso : 
- che le aziende Mellano Ugo, Pasero Daniela e Bosco Ferruccio pur essendo 

individualmente ognuno titolare di propria azienda agricola hanno congiuntamente 
richiesto la concessione in uso di terreni comunali all’amministrazione del Comune di 
Frassino; 

- che il Comune di Frassino è proprietaria di alcuni terreni così censiti all’Ufficio del 
Territorio – sezione terreni: 

 
Comune di Frassino : 
 

FOGLIO NUMERO SUP. 
CATASTALE SUP. 

CONCE.SSA 
QUALITA’ 
CENSITA A 
CATASTO 

12 239 70.07.30 70.07.30 PASCOLO 
13 1 37.58.97 37.58.97 BOSCO 

MISTO 
13 58 26.87.63 26.87.63 PASCOLO 
18 1 278.48.85 88.00.00 PASCOLO 
14 231 6.40.99 6.40.99 PASCOLO 

totale     228.94.89  
 
- che il Comune di Frassino le aziende Mellano Ugo, Pasero Daniela e Bosco 

Ferruccio, hanno di comune accordo reciprocamente manifestato la disponibilità a 
stipulare un affittanza agraria ai sensi e per gli effetti dell’art. 45 della legge 3 maggio 
1982 n. 203; 

Dato atto che per la stipula dei contratti verrà richiesta l’assistenza della Federazione 
Provinciale Coltivatori Diretti di Cuneo, alla quale sono associate e nella quale si riconoscono 
la quale dichiara di poterli assistere in quanto rappresentativa a livello nazionale; 
Ritenuto  di  concedere  in  affitto il terreno ai richiedenti; 
Rilevato che il canone di affitto, in sede di trattativa è stato stabilito in € 2.500; 
Rilevato altresì che la durata del contratto viene stabilita in quattro annate agrarie; 
Vista la legge 203/1982 e successive modifiche; 
Visto il D. Lgs. n. 228 del 18.05.2001;  
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di servizio 
interessati; 
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge, 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
Per le ragioni in premessa esposte e che formano parte integrante ed essenziale del 
seguente atto: 
 
 
1) di   concedere  in  affitto  ai  sigg. Mellano Ugo, Pasero Daniela e Bosco Ferruccio, i 
terreni indicati in premessa al canone annuo di affitto di € 2500,00 per la durata di quattro 
annate agraria; 
2) di autorizzare  il  rappresentante  dell'Ente  alla stipula del contratto; 
3) di dare  atto  che  la  stipula  del  contratto avverrà con l'assistenza della Federazione 
Provinciale Coltivatori Diretti di Cuneo,  ai  sensi  dell'art.1  dell'accordo  collettivo  provinciale 
in materia di contratti agrari; 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
               IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           -Bernardino MATTEODO -                                                - ADDUCI Dott.Mario – 
        F.to Bernardino MATTEODO                                                  F.to ADDUCI  Mario 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  CONSILIARI 
(Art. 125, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
Si dà atto che del presente  verbale viene data comunicazione – oggi   06/03/2012                        giorno di 
pubblicazione – ai Capigruppo consiliari. 
 
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           ADDUCI Dott Mario 
                                                                                                           F.to ADDUCI Mario 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 

       N.reg. pubblic. 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al 
pubblico, (art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69 ) per 15 giorni consecutivi  dal  06/03/2012 
al  21/03/2012 
  
 
Li,   06/03/2012                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 ADDUCI  Dott. Mario 
                                                                                                                   F.to ADDUCI  Mario 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Li,   06/03/2012                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               F.to  ADDUCI  Dott Mario  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,  è stata 
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, nelle forme di legge  senza riportare nei primi 
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,  per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.LGS. 18/8/2000 n. 267 
Li, 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   - ADDUCI  Dott. Mario - 
 
 
 
 


